АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2024

№ 34
д. Мелеть
Об утверждении Порядка передачи данных из реестра муниципальной собственности муниципального образования Мелетское сельское поселение для бюджетного учета по объектам казны муниципального образования Мелетское сельское поселение Малмыжского района Кировской области

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.06.2021 № 84н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Государственная (муниципальная) казна», пунктом 2.2 Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Мелетское сельское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденного решением Мелетской сельской Думы от 23.12.2011 № 48 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципальном образовании Мелетском сельском поселении Малмыжского района Кировской области», Положением о муниципальной казне муниципального образования Мелетское сельское поселение, утвержденного решением Мелетской сельской Думы от 04.03.2019 № 9 «Об утверждении Положения о казне муниципального образования Мелетское сельское поселение», администрация Мелетского сельского поселения Малмыжского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок передачи данных из реестра муниципальной собственности муниципального образования Мелетское сельское поселение для бюджетного учета по объектам казны муниципального образования Мелетское сельское поселение Малмыжского района Кировской области согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Мелетского сельского поселения Малмыжского района Кировской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Мелетского сельского поселения     О.М. Сметанина
Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Мелетского сельского поселения
 от 13.09.2024 № 34
ПОРЯДОК
передачи данных из реестра муниципальной собственности муниципального образования Мелетское сельское поселение для бюджетного учета по объектам казны муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской области
1. Общие положения
 Настоящий Порядок устанавливает в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.06.2021 № 84н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Государственная (муниципальная) казна» передачу данных из реестра муниципальной собственности муниципального образования Мелетское сельское поселение Малмыжского района Кировской области (далее ( реестр), для бюджетного учета по объектам казны, своевременное отражение и учет имущества в реестре, в том числе по данным бюджетного учета, предоставленных балансодержателями муниципального имущества.
2. Передача данных из реестра муниципальной собственности
Для своевременного отражения в бюджетном учете операций с объектами, включенными в реестр, специалист по общим вопросам администрации Мелетского сельского поселения Малмыжского района не позднее трех рабочих дней с момента регистрации объекта в реестре, подает главному бухгалтеру администрации Мелетского сельского поселения Малмыжского района данные, а так же документы необходимые для внесения бухгалтерских записей (выписка из реестра, выписка из Единого государственного реестра недвижимости, акт приема – передачи).
Для своевременного отражения и учета имущества ежеквартально проводится сверка объектов имущества казны.
____________